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Sexuella trakasserier mot tjejer och kvinnor i offentliga miljöer  

 

Under den senaste tiden har sexuella trakasserier mot unga kvinnor uppmärksammats bland 

annat i kölvattnet av de händelser som ägde rum vid ungdomsfestivalen We Are Sthlm år 

2015. 

 

Sexuella trakasserier är fullständigt oacceptabelt. Ingen stockholmare ska känna sig tvingad 

att undvika offentliga miljöer av rädsla för att utsättas för övergrepp. Att unga tjejer och 

kvinnor utsätts för övergrepp är symptom på ett strukturellt, samhälleligt problem som 

grundas i könsmaktsordning och maskulinitetsnormer. Om det direkta ansvaret för ett brott 

ligger på individnivå så ligger det i vårt ansvar att agera för att åstadkomma strukturell 

förändring. 

 

På kort sikt måste vi se till att garantera tjejers och kvinnors trygghet i offentliga miljöer. Men 

för att sexuella trakasserier ska upphöra krävs det ett långsiktigt, normkritiskt arbete där alla 

inkluderas. Vi tror att kunskapsspridning, utbildning och dialog är viktiga delar för att 

bekämpa och förebygga våld mot kvinnor och sträva mot ett jämställt och tryggt samhälle. 

 

Det är viktigt att stötta dem som utsätts för sexuella trakasserier så att de vågar anmäla. Vi vet 

att ungdomsjouren och stadsdelarnas uppsökande personal, inte minst fältassistenterna, arbetat 

hårt för att öka anmälningsfrekvensen. De har en mycket viktig roll både i det förebyggande 

arbetet och för att stötta ungdomar om de har utsatts för sexuella trakasserier. I samband med 

festivaler och evenemang är inte minst den uppsökande verksamhet som fältassistenterna 

bedriver mycket viktig.  

 

För att agera mot det samhällsproblem som sexuella trakasserier utgör behöver både 

stödinsatser och det förebyggande arbetet fortsätta och utökas. Inför We are Sthlm 2015 

förstärkte därför staden insatserna på flera plan, bland annat genom att inleda en samverkan 

med olika grupper såsom Respekt och Självrespekt och Fatta man, där ungdomarna 

engagerades i ett arbete kring temat respekt och självrespekt. Insatser som dessa behöver 

fortsätta och förstärkas, gärna i samverkan med stadens skolor. 

 

Ungdomsmottagningarna erbjuder insatser nära stadens ungdomar, dock kan konstateras att 

killar i nuläget är underrepresenterade i besökargruppen. Det är viktigt att nå ut till killar och 

att det finns arenor där killar kan få stöd och möjlighet att diskutera och lyfta frågor, bland 

annat om normer kring maskulinitet. 

 

Med anledning av ovanstående vill vi: 

 

- Att Socialförvaltningen återkommer med en redogörelse för vilka åtgärder och arenor 

som finns för att nå ut till gruppen unga män och pojkar i syfte att motverka 

destruktiva mansnormer;  

 



- Att Socialförvaltningen undersöker möjligheterna att fördjupa det existerande 

samarbetet med stadsdelarnas fältassistenter och ytterligare utöka ungdomsjourens 

närvaro vid större evenemang riktade mot unga stockholmare. 
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